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OM NOEINASJONER

Sentralkomiteen har nylig nedsatt en nominasjonskomite foran
partilandsmøtet som skal lade arbeidet med valg av en ny . sentral-
komite:
Vi har fått inn en god del forslag til kandidater - men mange
lag har ennå ikke nominert eller varslet at de ikke har noen
forslag. Vi arbeider for tiden med en klasseanalyse av det inn-
komne rraterialet - samt en inndeling etter kjønn og alder. Av de
foreløp i o'tz, e resultatene nevner vi noen landstall.
22% av de nominerte er industri-bygnings og kommunikasjonsarbeide

re
18% er funksjonærer (inklUdert lærere og sYkepleiere)
2o% er intellektuelle/akademikere ..(inkludert universitetsutdan=

nete funksjonærer)
er	 . studenter 

Dvs. 4c4f9 som tilhører arbeiderklassen cg 6o% i en mellomstilling.
Det er små variasjoner mellom distriktene, bl.a. 	 Nord-
Nor e og Østlandet utenom Oslo/Akershus over gjennomsnittet mht.
nominerte fra arbeiderklassen mens Trøndelag ligger langt under.

Kjønnssammensetningen viser følgende tall:
73% menn og 273—kvinner. De fleste distriktene ligger nær dette
gjennomsnittet men Trøndelag og Østlandet utenom Oslo ligger særlig
dårlig an. Aidersmessig er 74 3 under 30, 22% mellom 30,50 og
«0 over 50
Nominasjonskomiteen ser det sm sin målsetting å endre'disse prosent-
tallene en . god del, Vi vil. arbeide for at. Partiet ikke:bare i po-
litisk - men .ogs å i objektiv' klassemessig forstand - f'k' en sentral--
komite med sterke røtter .i. Proletariatet. Samtidig betrakter .vi
det som et uttrykk for'i,indTertrykkelsen av kvinnene i ml-hevegelsen
når 3/4 av de foreløPig nominerte er menn: Vi vet og2å at det fin-
nes flere, dYktige eldre kamerater - med en lang kamPerfaring i
den norske arbeiderklassens tjeneste , som ikke er , nominert.

Nøkkelleddet er 
., etter' vår mening det altfor store antallet unge,

mannlige studenter. Sjøl om endel av de dyktigste og mest erfarne
kameratene tilhører "denne katå:orien er det innlysende at prosent-
tallet er altfor høyt.Me.n vi mener at det er nominert for få, arbei-
dere, kvinner og eldre.

rå denne bakgrunn vil . vi stille to oppgåver for distriktsstyrene/
storlagsstyrene:'

Kadervurdere nominerte .kandidater. (vi vil' omgi navn - er noen
utelatt så tå initiativ til vurdering av dem likevel) Se ved-
lagte retningslinjer.'
Nominare flere arbeidere , 'kvinner c eldre.

Begge disse opngavene må :være.. løst:: i- L lø-et av desember måned.

RETNINGSLINJER FOR KADERVURDERING AV SK-KANDIDATER._

1. Ha som utgangsflunkt at vi vil legge særlig vekt på å få en sen-
tralkomite med mange arbeidere/funksjonwrer4, med en andel kvinner

som lig .g - r	 minst 4o% og at det kan velges endel kamerater med
lang kamperfaring i arbeiderklassens tjehoste. Vi -Ude trenger
og ønsker intellektuelle og studenter i partiets ledelse. Men unge,
mannlige studenter må ikke vwr- e et d :-)minerende innslag. Denne ka-
tegorien må derfor vurderes s pesielt strengt.
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Unng derfor å legge ensidig og star vekt På ferdigheter som er
typiske for studenter: bokl=dom og taleflinkhet (inklusive stor
formell dyktighet i analyse, bruk av dialektikk osv.) og "hel-
dagsaktivi-sne". Trekk heller inn far almene krav . til "høyt nivå",
fei l frihet o.l.
Bruk en .materialistisk og dialektisk analyse når dere skal op p

-summere kameratenes arge id. .Ta ut gangs-'urakt i en vurdering av om
kameraten har vist frarriskredenhet . i sitt miljø om han elet' hun.
har vist et hø- : tnolitisk nivå i forhuld til en bestemt oppgave.-
Krev ikke et "høyt nivå, på alle viktige områder", men legg vekt på
om kameraten har vist framgang det siste å3ret, evne til å utvikle seg.
Ta- hensyn til _materielle fcrhold som ka:neratens objektive muligheter
i nolitikken utifra arbeidstid, familieforhold osv. Det bør være
innlysende at en skiftarbeider med familie ikke kan arbeide med like
mange o ppgaver et stort antall timer i døgnet som en student. Ta
også i betraktning hvor stor hjeln kameraten har hatt i sitt tidli-
gere arbeid. "Mellomkadrene" i storbyene hor ofte . e't langt mer sti-
ffiulerende og aktivt miljø rundt seg enn en kamerat A-en mindre
plass.
Husk at når vi ønsker mange arbeidere og kvinner -_så må vi velge
d.e beste blant dem som bevegelseli) faktisk har, ikke utifra ønsket
om hvilket nivå de eLei,tlig burde hatt!

Av Politiske saker bør særlig EEC-kampen telle. Drev kamareten
aktivt massearbeid, var - han .eller hun med på å' utvikle taktikk Cg
Politikk i løPet ev.. kamnen? Og ikke minst; viste kameraten seg som
en virkelig marxist-leninist . i kamre_. mot "venstre"oPportunismen
til Hovden & Co. i smørsmålet om sjølråderettenj småborgerska--et
og arbeidet i FE?

Forveksl ikke sentralkomiteen med den enkelte kamerat:SK må som
et kollektiv ha et høyt nivå og et sterkt 'grep på alle viktige om-
råder i klassekampen. Men den enkelte medier:. behøver nødvendigvis
ikke ha .dett for å bli valgt, Tvertiffiot: Ulik . erfaringsbakgrufin cg
høyt nivå På ulike ' områder vil hjelne hele ..SK til å utvikle Poli

-tikken må områder mange ikke behersker fullt ut fra før av.' Et eks.:
i bevegelsen begynner nå, noen .kvinner Q, 	 .	 sterkt politisk
grep om kvinnenes frigjøringskamn og organisering. På det området har
de raskt utviklet seg til MLGs fremste. Men mandre felter, f.eks.
ml-bevegelsens faglige Politikk og, taktikk kan de ha Svakheter.-Bør
de nomineres ? . Ja - for de har bevist at de holder et høyt hivå på
et felt og kan . utvikles. Også i STA kan og lo'3w det drives . omlærings
og skoleringsarbeid!

6. Legg stor vekt på kameratens lojalitet til den kommunistiske
Politikken og til bevegelsen. En viktig styrke - 2or den nya mrske

-ml-bevegelSeh ler den enheten sentralkomiteen opp til nå har hatt.
Men la ikke dette bare gjelde lojalitet til MLG. Det finnes f.eks.
eldre kamerater som i t i år etter tir har stått for kommunistiske
synsnunkter, men som kanskje gikk i . rassil titet etter revisjonis:-
mens seier i NKP. Og det finnes kamerater dom er relativt nyorga-
niserte, men som i lang ti: har tjent arbeiderklassens kam- På
andre måter. La også slike ting telle mad.
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MAURTUA

heter en barne- og uregd ansorganjlsasjon som er kommet i gagg
i GrIln-erldkka, Rodeldkka,områ,det. I. avisa si presenterer de seg
slik:

"Ma-uruta er en barne- og ungdomsfo rening. Vi dnsker å. arbeide
for våre egne interesser, skape samhold og kamerat skap melloM jenter
og gutter, mellom barn og ungdom.

Vi synes også at det er veldig viktig at de vokal e hjelper oss,
og samarbeider med ess.
	  Dersem vi bare tenker på rN 33 sjdl, slåss oss i mellom, slås s om
å være best i alle ting går det ikke an-å skape samarbeid og kamerat-
skap. Derfor vil vi arbeide mat en sånn innstilling hos oss sjd1
e g andre.

Vi vil ar'æ ide mot snif fing, all slw, s stoff- og a,lkohlmisbruk
blant barn cg ungdom. _Prd-ve å finne ut hvffrfor noen bruker det, og
hjelpe dem til å innse at det e r noe tull..

HVEM BESr_i.'EPvIMER 7̀ HVORDAN BESTEM4ER VI?
Alle som er medlemmer i "Maurtua" har like mye å si. Hvert halvår

s fl vi ha et surmote. På dette motet skal alle med.leramEne bestemme
hva foreningen skal gjdre fram til neste Stormdte, og .: vi skal velge
et styre. Styret skal arbeide med de oppgavene som stormote har
bestemt.

Når styret eller" mange medlemmer mener det er nddvend ig, skal
styret' innkalle til al . lmannamd t	 . Det vil si et mote
lier alle medlemmene kan . komme. Her kai vi snakke om, diskutere .en
vikti g ting. 1Nr eksempel nfre s om foreningen bdr- . gj d re .	 •

Dersom rre dl emmei c er uenige må vi prdve å E_ i enige gjennom,
di skusjmn.. 1-1-.vis vi ikke klarer å bli enige med en gang, må • vi
stemme,. over 'd-e . forslagen. .e . vi ikke kan bli enige om. -Det som de
fleste (flertallet) mener er det beste forslaget, skal foreningen
arbeide f_mr. Mindretallet må da ikke bli sure, men fortsette å als-
kuter& ire'd de andre, dersom de mener at deres forslag likevel er
det. beste. Fdrst n 	 vi har .gjort en ting kan vi . vite cm det var
riktig :eller galt.

,Ders*,im noen medlemmer later vanskeligheter for de andre •g ikke
vil fkn i'bed:re seg, kan almannaMdtet eller stormote bestemme, cm hun
eller hai fortsatt .skal få være medll  em.Hender det, skat likevel de

aandre Medlemmene hjelpe han eller hun til å; forberede seg og bli
medlem igjen..

HVEFI KAN BLI	 !LEM?

For det f .c5rste må du bo i området
Fo)r det andre må 'du hn. begynt på skolen cg -være under 17 år.
For det tredje må du være enig i det som "Maurtua" står for,

arbeide for dette.
For det fjerde må du kjdpe medlemskort.

Hvert halvår, på stormo tene ( som holdes i november? og w ril?)
skal vi velge 4 voksne som bor i området til styremedlemmer. Disse
har ikke mer å si enn de andre styremedlemmene Lg medlemmene. Det
skal være flere under 17 år eno, voksi e i styret."

8o-leo unger fra 7-17 del tar. Maurtua driver med mye rart. Ved
siden av avisa har de forskjellige hobbygrupper, teater, mcte-,?,
plakat, sjakkgruppe osv. De holder nå på å skaffe seg et sted å
være.
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La dette være et utgangspunkt for en debatt i FFP om hvordan vi
skal organisere ungene,

Skal vi satse på an sosialistisk organisasjon fcr ungene? Skal
vid elta i den, som fllerede eksisterer? Skal vi lage flere av
Maur. tuas type? Skal vi lage organisasjon for ungene på "masse-.
kampens grunn"?
Knm med innlegg til diskusjonen, det haster med å organisere

ungene!
Nora

•

FRA DISKUSJONEN I STGRI,AGA::

OM (5KONOMIEN

Vi går inn fer å sto:,e på egen innsats. Vi håper påå-hjelp
utanfra, men forliter oss ikke på denG Vi stdtter oss på egne
bestrebelser, på hele vår armes og hele vårt folks dcapende
krefter. I alle ting må flid- cg sparsommelighet sprinsippet
overholdes. Dette dkonomiske- prinsippet er et y de grunn-
leggende i den sosialistiske dkonomi.

Man Tsetung.

51.conomien- her i storlaget er et sorgens kapittel. I smålagene er
det ba-re et av lagene. som har grep nve2 dette, med fast kontigent
cg "penger" i kassa. I arie nar kassereren vært i en meget -J.satt -
stilling, Alt fer ofte har han må- ytet piinge ut til s;tdtte for lagests
ve og vel.

MÇ.onc:,ikampanjer kjdres med jevne mellomrom fra sentralt hrN1d,
men det blir med skippertakmentaliteten. K(.rt stund etter e1 kiwi.-
panje er ferdig ligger kassa der sltnken igjen. Mao snakker elm_
flid eg sparsommelighetsprinsippet, en ting som faller an.inn der er
planmessighet. Vi mener at spdrsmålet om dkonomien er viktig, alle
de gode grunnene til det er nevnt fdr, så jeg skal ikke rippe opp i
det. De enkelte laga bdr snarlig fatte vedtak om reell lågskonti gent
(ukesvik eller månedsvis) her bdr en ogs sette 'av penger til st-)r-
laget. For hvorda har stculagets dkonomi fungert, j° på samme måte
som i smålaga, kassereren betaler fra sin egen loMme, hvis han er*
heldig får han mesteparten igjen., se f.eks. leie av lokaler, er inn-
samlingsmetcden bra?
En sunn dkonomi i bevegelsen krever med andre ord kamp mnt ideer

cm at bevegelsens dkoncmi er noe som går av seg selv, og det
kreves kamp mot Ideer om at vi kan fiå hjelp utenfra hvis det kniper.
'_`et vil s-1 FRAM R)R EN bKONFOMI BYGGET FÅ SJ6L3ERGING! HCLD ORDEN
OG'REUEIMESSIGHET:

Gudleik

t')
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FRA DISKUSJONEN I STORLAGA::::::: •	 • .........

PROGRAMM ET MANGLER NOE OM SJÖFOLK OG SKIPSFART!
Forslaget til arbeidsprogram som MIG har lagt fran, tar i det

hele tatt ikke opp spdrsmålet om norsk skipsfart e g sjdfolkenes
situasjon. Det mener jeg er en svakhet som må rettes på.

Sjdl rm Rederf o rbundets myke om at Norge ville gå dukken uten
handelsflåten er blitt grundig knekt i det siste, er det likevel
ingen tvil om at skipsfart har stdrre betydning for Norge enn de
aller fleste andre land. Den flåten som seiler under norske flagg
er verdens fjerde stOrste, etter Liberia, Japan eg Storbrittania
sine flåter. Den =ske hanielsflåten består av forholdsvis moderne
skip. Monopolborgerne innen shipping har særlig satset på tank-,
bulk- og spesialskip. Rederkapitalen er mangfoldig. Mange stor-
redere har plassert penger i profittgivende foretak både her hjemme
og i utlandet. Alliansen mellom rederkapitalen og finanskapitalen
er nær. Det samme er alliansen mellom rederne og borgerstaten - ja,
rederne har tilmed gifta seg inn i kongehuset.

Sem eksempel på hvilke kjempefortjenester rederne har håva inn,
kan nevnes at Sig. Bergesen d.y. på ett eneste år so pte inn like
mye som hyra til lloo matroser! I formue la han seg opp s mye på
ett eneste år, at en matros måtte ha starta i år 42oo f.kr. dersom
han med si hyre skulle ha lagt seg ripp like mye. (uten renter).
Til bildet hdrer det egså åt, rederne syter like mye hvert år over
hver jævlig skralt frak timarkedet er, at de ikke tar fem ore for å
flykte med båtene til bekvemmlighetsflagg, at de spekulerer i
billig arbeidskraft og frakter våpen g og dævelskT bare de kan
tjene på det.

Sjufolka har slåss mot "strukturrasjonaliseringa" som har rammet
dem hardere enn de fleste a' beAstakere i industrien. De har tatt
opp: kampen for rimelig arbeidstid, ei ldnn som familiefolk kan
leve av, fer bedre velferd og for streikerett. Sjdmannslovgiinga
inalhelder mange reaksjonære paragrafer, det e r synd å si at det
hersker "demokrati på arbeidsplassen" i handelsflåten.

Konfiskasjan av monopol- og storborgerskaets ei endom er nevnt i
prinsipp-programmet. Her er gods og liknende store jcrdeiendemer
nevnt spesielt. Jeg mener at konfiskering av handelsflåte n bdr
scesifiseres i dette avsnittet. Rederne skal jaggu ikke få stikke
av med folkets båter og seile sin egen sju etter revolusjonen!

medier smålag.
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